
UCHWAŁA Nr 4124/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 sierpnia 2017 roku 

 

 

w sprawie: uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji 

europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w 

trybie małych grantów 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486) w związku z § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury 

obowiązującej przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań 

publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§1 

Uznaje się za celową realizację projektu zgłoszonego przez Fundację „MURY” pn. „Promocja 

Polski na arenie międzynarodowej”, w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 

kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                         UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr 4124/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 sierpnia 2017 roku 

 

 

w sprawie: uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji 

europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w 

trybie małych grantów 

 

 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2017” organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się  

o dotacje na realizację zadań z zakresu działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami z pominięciem otwartego 

konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

 

Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie innowacyjnych, modelowych lub systemowych 

projektów organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U z 2016 poz. 239 ze zm.), których realizacja przyczyni się do podejmowania 

nowatorskich działań. 

 

Fundacja „MURY” zgłosiła realizację projektu polsko-ukraińskiej wymiany młodzieży 

pn. „Promocja Polski na arenie międzynarodowej”, na kwotę 10.000,00 zł. Bezpośrednimi 

adresatami zadania ma być 30 uczniów szkół z Gniezna i Humania na Ukrainie w wieku 

13-18 lat, którym towarzyszyć będzie 2 koordynatorów i 4 opiekunów. Zadanie obejmuje 

okres od 17 do 26 października 2017 roku i będzie realizowane w Gnieźnie, Poznaniu, 

Lednicy i Wrześni. Podczas tego czasu, uczestnicy m.in. przygotują spektakl, który zostanie 

wystawiony w Gnieźnie, przeprowadzą akcję pomocy dla młodzieży z Donbasu, i wezmą 

udział w bogatym programie innych warsztatów i aktywności uwzględniających także 

zwiedzanie i zajęcia integracyjne. 

 

Wśród celów zadania wyróżnić można m.in. wzajemne poznawanie historii, kultury i tradycji 

Polski i Ukrainy, integrację młodzieży z obu krajów połączoną z rozwinięciem wrażliwości, 

szacunku wobec innych kultur i postaw prospołecznych, umożliwienie społeczności lokalnej 

kontaktu z międzynarodową grupą młodzieży i jej sposobem patrzenia na lokalne zjawiska, 

wymianę doświadczeń, oraz pozytywną promocję Wielkopolski na arenie międzynarodowej 

poprzez praktyczne działanie. 

 



Z powyższych powodów za celową należy uznać realizację przedstawionego projektu, 

zgodnie z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale 

Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

  


